
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

809

RESOLUCIÓN de 26 de enero de 2010, del Vice-
consejero de Universidades e Investigación, por la 
que se hacen públicas las ayudas concedidas para 
los programas de estudios de Máster y Doctorado, 
en virtud de la convocatoria aprobada para el ejer-
cicio económico 2009.

Por Orden de 28 de julio de 2009, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, se 
aprobó la convocatoria de ayudas para los programas 
de estudios de Máster y Doctorado, ejercicio econó-
mico 2009 ( BOPV n.º 160, de 21- 08- 2009).

La convocatoria fue resuelta por Resolución de 30 
de diciembre de 2009, del Viceconsejero de Universi-
dades e Investigación, y ha sido notificada individual-
mente a los interesados, por lo que, en cumplimiento 
de lo establecido en el artículo 49.2 del Texto Refun-
dido de la Ley de Principios Ordenadores de la Ha-
cienda General del País Vasco y artículo 14.3 de las 
normas reguladoras de esta convocatoria, procede dar 
publicidad a las subvenciones concedidas.

Por todo ello,

RESUELVO:

Hacer públicas las ayudas concedidas para los pro-
gramas de estudios de Máster y Doctorado - curso 
académico 2009- 2010-  al amparo de la convocatoria 
aprobada por Orden de 28 de julio de 2009, de la 
Consejera de Educación, Universidades e Investiga-
ción ( BOPV n.º 160, de 21 de agosto de 2009), se-
gún detalle del anexo de esta resolución.

En Vitoria- Gasteiz, a 26 de enero de 2010.
El Viceconsejero de Universidades e Investigación,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

809

EBAZPENA, 2010eko urtarrilaren 26koa, Uni ber-
 tsi ta te eta Ikerketako sailburuordearena, master 
ofizialeko eta doktorego ikasketa- programetarako 
2009. urtean zehar eman diren laguntzak jakina-
razteko dena.

Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailbu-
ruak, 2009ko uztailaren 28ko Aginduaren bidez 
(2009- 08- 21eko  EHAA, 160. zenbakia), masterreko 
eta doktoregoko ikasketa- programetarako laguntzeta-
rako deia egin zuen.

Deialdi hori Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburu-
ordearen 2009ko abenduaren 30eko Ebazpenak eba-
tzi zuen, eta interesatu bakoitzari jakinarazi zitzaion; 
bada, emandako diru- laguntzen berri eman behar 
da, Euskal Autonomia Erkidegoko Herriogasuntza 
Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen testu ba-
teginaren 49.2 artikuluan eta deialdi honetako arau 
erregulatzaileetako 14.3 artikuluan xedatutakoa bete-
tzearren.

Horregatik guztiagatik, honako hau,

EBATZI DUT:

2009- 2010 ikasturteko masterreko eta doktorego-
ko ikasketa- programetarako emandako diru- laguntzak 
jakinaraztea –Hezkuntza, Uni ber tsi ta te eta Iker-
keta sailburuaren 2009ko uztailaren 28ko deialdi-
 aginduaren babesean eman dira diru- laguntza horiek 
(2009ko abuztuaren 21eko  EHAA, 160. zk.)–; ebaz-
pen honen eranskinean datoz xehetasunak.

Vitoria- Gasteiz, 2010eko urtarrilaren 26a.
Uni ber tsi ta te eta Ikerketako sailburuordea,
PEDRO LUIS ARIAS ERGUETA.

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (1/7)



ERANSKINA / ANEXO

2009ko DEIALDIA / CONVOCATORIA 2009

MASTERREKO ETA DOKTOREGOKO IKASKETA- PROGRAMETARAKO DIRU- LAGUNTZAK, 2009- 2010

AYUDAS PARA LOS PROGRAMAS DE ESTUDIOS DE MÁSTER Y DOCTORAD0

Zenbatekoa/Importe: 262.158 €

Zk.
Núm.

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ikasketa- Programa
Programa de estudios

Mota
Tipo

(1)- (2)

Programaren ard.
(doktore jn/and.)
Responsable del programa
(Doctor/Doctora)

Diru- laguntza, 
zenbatekoa

Importe de la 
ayuda €

1 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Universidad de Deusto

Aisia, Kultura, Turismo, Kirol eta 
Jolas Proiektuen Zuzendaritza
Dirección de Proyectos de Ocio, 
Cultura, Turismo, Deporte y 
Recreación

2 Isabel Rubio Florido 2.109

2 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Universidad de Deusto

Kongresu, Ekitaldi eta Azoken 
Antolakuntza
Organización de Congresos, 
Eventos y Ferias

2 Isabel Rubio Florido 2.109

3 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Universidad de Deusto

Nazioarteko Ekintza 
Humanitarioa (NOHA Mundus)
Acción Internacional Humanitaria 
(NOHA Mundus)

2 Cristina Churruca Muguruza 3.860

4 Deustuko Uni ber tsi ta tea
Universidad de Deusto

Transnational Trade Law and 
Finance
Transnational Trade Law and 
Finance

2 María Pilar Canedo Arrillaga 2.752

5 Mondragon Uni ber tsi ta tea Ingeniaritza
Ingeniería 1 Jon Altuna Iraola 4.288

6
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Analisi Forentsea
Análisis Forense 2 Ramón Barrio Díez Caballero 5.361

7
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Banka eta Finantza 
Kuantitatiboak
Banca y Finanzas Cuantitativas

2 Miguel Angel Martínez Sedano 5.933

8
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Biodibertsitate, Funtzionamendu 
eta Ekosistemen Gestioa
Biodiversidad, Funcionamiento y 
Gestión de Ecosistemas

2 Javier José Loidi Arregui 5.718

9
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Biologia Molekularra eta 
Biomedikuntza
Biología Molecular y Biomedicina

2 Ana M.ª Zubiaga Elordieta 6.433

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (2/7)



Zk.
Núm.

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ikasketa- Programa
Programa de estudios

Mota
Tipo

(1)- (2)

Programaren ard.
(doktore jn/and.)
Responsable del programa
(Doctor/Doctora)

Diru- laguntza, 
zenbatekoa

Importe de la 
ayuda €

10
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Economics: Empirical 
Applications and Policies 2 Sara de la Rica Goricelaya 4.646

11
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ekonomi Integrazioa
Integración Económica 2 Ikerne del Valle Erkiaga 3.180

12
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ekonomia: Ekonomi Analisirako 
Tresnak
Economía: Instrumentos del 
Análisis Económico

2 Petr Mariel Chladkova 1.825 (3)

13
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Elikadura eta Osasuna
Nutrición y Salud 2 Maria del Puy Portillo 

Baquedano 5.111

14
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Elikadura- Kalitatea eta 
Segurtasuna
Calidad y Seguridad Alimentaria

2 Maria Dolores Guillén Lorén 6.076

15
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Energia Eraginkortasunaren 
Ikerketa Industrian, Garraioan 
eta Eraikuntzan
Investigación en Eficiencia 
Energética en la Industria, el 
Transporte y la Edificación

2 Luis Alfonso del Portillo Valdés 3.967

16
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Enpresa Zuzendaritza 
Berrikuntzaren eta 
Internazionalizazioaren 
Ikuspegitik
Dirección Empresarial 
desde la Innovación y la 
Internacionalización

2 Arturo Rodriguez Castellanos 5.003

17
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Eredugintza Matematiko, 
Estatistika eta Konputazioa
Modelización Matemática, 
Estadística y Computación

2 Mikel Lezaun Iturralde 2.010 (3)

18
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Europa eta Mundu Atlantikoa: 
Boterea, Kultura eta Gizartea
Europa y el Mundo Atlántico: 
Poder, Cultura y Sociedad

2 José Ramón Díaz de Durana 
Ortiz de Urbina 5.968

19
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Farmakologia. Medikamenduen 
garapena, balioespena eta 
erabilera arrazionala
Farmacología. Desarrollo, 
Evaluación y Utilización Racional 
de Medicamentos

2 Jose Javier Meana Martínez 5.718

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (3/7)



Zk.
Núm.

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ikasketa- Programa
Programa de estudios

Mota
Tipo

(1)- (2)

Programaren ard.
(doktore jn/and.)
Responsable del programa
(Doctor/Doctora)

Diru- laguntza, 
zenbatekoa

Importe de la 
ayuda €

20
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Filosofia, Zientzia, eta Balioak
Filosofía, Ciencia y Valores 2 Andoni Ibarra Unzueta 5.896

21
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Finantzak eta Finantza-
 zuzendaritza
Finanzas y Dirección Financiera

2 Miguel Ángel Pérez Martínez 4.539

22
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Gailu eta Sistema Fotovoltaikoak
Dispositivos y Sistemas 
Fotovoltaicos

2 María Velia Rodriguez Cuesta 4.324

23
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Gazteriari Buruzko Ikasketak
Estudios de Juventud 2 Benjamin Tejerina Montaña 2.984

24
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Globalizazioa eta Garapena
Globalización y Desarrollo 2 Koldo Unceta Satrustegi 2.359

25
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Hizkuntzalaritza
Lingüística 2 Javier Ormazabal Zamacona 5.861

26
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Hizkuntzalaritza eta Euskal 
Filologia
Lingüística y Filología Vasca

2 Iñaki Camino Lertxundi 4.288

27
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Hizkuntzaren azterketa eta 
prozesamendua
Análisis y Procesamiento del 
Lenguaje

2 Arantza Díaz de Ilarraza 
Sánchez 5.361

28
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ikerketa Ereduak eta Arloak 
Gizarte Zientzietan
Modelos y Áreas de Investigación en 
Ciencia Sociales

2 Gabriel Gatti Casal del Rey 5.361

29
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ingeniaritza Energetiko 
Iraunkorra
Ingeniería Energética Sostenible

2 Fernando Legarda Ibañez 4.125 (3)

30
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ingeniaritza Mekanikoa: Diseinua 
eta Ekoizpena
Ingeniería Mecánica: Diseño y 
Fabricación

2 Ernesto García Vadillo 5.718

31
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ingurugiro Kutsadura eta 
Toxikologia
Contaminación y Toxicología 
Ambientales

2 Ionan Marigomez Allende 6.076

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (4/7)



Zk.
Núm.

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ikasketa- Programa
Programa de estudios

Mota
Tipo

(1)- (2)

Programaren ard.
(doktore jn/and.)
Responsable del programa
(Doctor/Doctora)

Diru- laguntza, 
zenbatekoa

Importe de la 
ayuda €

32
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Ingurugiroaren Agrobiologia
Agrobiología Ambiental 2 Jose María Becerril Soto 6.433

33
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Integrazio Politikoa eta Batasun 
Ekonomikoa Europar Batasunea
Integración Política y Unión 
Económica en la Unión Europea

2 Juan Ignacio Ugartemendia 
Eceizabarrena 4.646

34
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Kimika Aplikatua eta Material 
Polimerikoak
Química Aplicada y Materiales 
Poliméricos

2 Isabel Goñi Echave 5.896

35
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Kimika Sintetiko eta Industriala
Química Sintética e Industrial 2 Esther Lete Expósito 6.076

36
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Konputazio Ingeniaritza eta 
sistema adimentsuak
Ingeniería Computacional y 
Sistemas Inteligentes

2 Basilio Sierra Araujo 5.182

37
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Kontrol Ingeniaritza, 
Automatizazioa eta Robotika
Ingeniería de Control, 
Automatización y Robótica

2 Marga Marcos Muñoz 4.646

38
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Kuaternarioa: Ingurugiro 
Aldaketak eta Giza Oinatza
Cuaternario: Cambios Ambientales 
y Huella Humana

2 Alejandro Cearreta Bilbao 4.467

39
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Laneko Segurtasun eta Osasuna
Seguridad y Salud en el Trabajo 2 Javier Cerrato Allende 2.323

40
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Language Acdquisition in 
Multilingual Settings (LAMS) 2 María Pilar García Mayo 5.003

41
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Literatura Konparatua eta 
Literatur Ikasketak
Literatura Comparada y Estudios 
Literarios

2 Carlos Mota Placencia 4.539

42
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Marine Environment and 
Resources (European Master in) 2 Ionan Marigomez Allende 6.934

43
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Material Berriak
Nuevos Materiales 2 Luis Manuel León Isidro 4.825

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (5/7)



Zk.
Núm.

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ikasketa- Programa
Programa de estudios

Mota
Tipo

(1)- (2)

Programaren ard.
(doktore jn/and.)
Responsable del programa
(Doctor/Doctora)

Diru- laguntza, 
zenbatekoa

Importe de la 
ayuda €

44
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Material Berriztagarrien 
Ingeniaritza
Ingeniería de Materiales 
Renovables

2 Iñaki Mondragon Egaña 5.361

45
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Materialen Fisika eta Teknologia
Física y Tecnología de Materiales 2 Francisco Javier Zuñiga Lagares 3.977 (3)

46
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Multimedia Komunikazioa 2 Agurtzane Elordui Urkiza 4.288

47
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Nazioarteko Ikasketak
Estudios Internacionales 2 Alexander Ugalde Zubiri 5.182

48
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Neurociencias 2 Inmaculada Gerrikagoitia 
Marina 5.361

49
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Prozesu Kimikoen Ingeniaritza 
eta Garapen Jasangarria
Ingeniería de Procesos Químicos y 
Desarrollo Sostenible

2 Ana Guadalupe Gayubo 
Cazorla 5.361

50
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Psikodidaktika: Hezkuntzaren 
Psikologia eta Berariazko 
Didaktikak
Psicodidáctica: Psicología de la 
Educación y Didácticas Específicas

2 Alfredo Goñi Grandmontagne 5.003

51
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Psikologia: Gizabanakoa, Taldea, 
Antolamendua eta Kultura
Psicología: Individuo, Grupo, 
Organización y Cultura

2 Maite Garaigordobil 
Landazabal 5.896

52
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Sare Mugikorretarako Informazio 
eta Komunikazio- Teknologiak 
-  SMIKT- 
Tecnologías de la Información y 
Comunicaciones en Redes Móviles 
-  TICRM

2 Inmaculada Hernáez Rioja 6.969

53
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Sistema Elektroniko Aurreratuak
Sistemas Electrónicos Avanzados 2 Jaime Jímenez Verde 5.182

54
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Sistema Informatiko Aurreratuak
Sistemas Informáticos Avanzados 2 Isabel Fernández de Castro 4.646

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (6/7)



Zk.
Núm.

Uni ber tsi ta tea
Universidad

Ikasketa- Programa
Programa de estudios

Mota
Tipo

(1)- (2)

Programaren ard.
(doktore jn/and.)
Responsable del programa
(Doctor/Doctora)

Diru- laguntza, 
zenbatekoa

Importe de la 
ayuda €

55
Euskal Herriko Uni ber tsi-
ta tea / Universidad del País 
Vasco

Sistema Txertatuen Ingeniaritza
Ingeniería de Sistemas Empotrados 2 Andoni Arruti Illarramendi 5.003

Guztira/Total: 262.158 €
(1)  Mota/Tipo: 1.– Doktorego- Programa (1393/2007 ED, urriaren 29koa). 

Programa de Doctorado (RD 1393/2007, de 29 de octubre).

(2)  Mota/Tipo: 2.– Master Ofiziala (Doktoregoaz edo Doktorego barik) 
Master Oficial (con o sin Doctorado).

(3)  Diru- laguntzaren zenbatekoa eskatutako guztizkoarekin bat dator. 
El importe de la ayuda asciende al total de lo solicitado.

EHAA - 2010eko otsailak 17, asteazkena  •  N.º 32 ZK.  •  BOPV - miércoles 17 de febrero de 2010

2010/809 • (7/7)


